
Paraná , 02 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2150 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        36 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 105 
 
ERRATA 
Na publicação do EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 234/2019-PMB. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
24/2019-PMB cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, na página nº 17 da edição nº 2146 de 26 de 
novembro de 2020 
  
ONDE SE LÊ: 
  
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°236/2019-PMB 
  
LEIA-SE 
  
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°234/2019-PMB 
  
Bandeirantes-PR, 01 de dezembro de 2020. 
 
  

MARCOS DE MORAES 
Presidente da Comissão de Licitações 
  
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
235/2019-PMB 
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019- PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: ROSINEIA DE CASSIA R VALENTE - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCOS E 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: Prorrogar os prazos de execução e vigência em 90 
(noventa) dias. 
  
Bandeirantes PR, 12 de novembro de 2020 
  
Município de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
Rosineia de Cassia r Valente - ME 
ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE 
Contratada 
  
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 259/2019-PMB 
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019- PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA - EPP 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: Prorrogar os prazos de execução e vigência até 30 de 
dezembro de 2020. 
  
Bandeirantes PR, 13 de novembro de 2020 
  
Município De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
  
R. M. Silveira & Barros LTDA - EPP 
MARIA APARECIDA BARROS  
Contratada 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ERRATA 
Na publicação do EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 273/2018-PMB. CONCORRÊNCIA Nº 01/2018-
PMB cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO DA SILVA 
CRAVO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 307/2018 - SEDU - 
PARANACIDADE, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, na 
página nº 28 da edição nº 2136 de 12 de novembro de 2020 
  
ONDE SE LÊ: 
- CLÁUSULA PRIMEIRA 
Conforme processo homologado em 23 de outubro de 2018, aditado 
em 23 de agosto de 2019, 28 de janeiro de 2020, 13 de maio de 2020, 
20 de outubro de 2020 (rescindido em 03 de novembro de 2020) e 
aditado novamente em 03 de novembro de 2020, decorrente da 
CONCORRÊNCIA 01/2018-PMB, para CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPE E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO 
DA SILVA CRAVO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 307/2018 - 
SEDU - PARANACIDADE, NO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, tendo em vista razões explicitadas no 
Memorando Interno nº 108, de 26 de outubro de 2020 da Secretária de 
Obras e Serviços Desenvolvimento Urbanos, e ofícios s/nº, de 29 de 
outubro de 2020 do Secretário de Administração desta municipalidade 
e com fundamento no inciso II, § 1º do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 o 
CONTRATANTE decide PRORROGAR os prazos de execução e 



Paraná , 02 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2150 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        37 

vigência do contrato em 60 (sessenta) dias à partir da data de 
assinatura do aditivo. 
LEIA-SE 
- CLÁUSULA PRIMEIRA 
Conforme processo homologado em 23 de outubro de 2018, aditado 
em 23 de agosto de 2019, 28 de janeiro de 2020, 13 de maio de 2020, 
20 de outubro de 2020 (rescindido em 03 de novembro de 2020) e 
aditado novamente em 03 de novembro de 2020, decorrente da 
CONCORRÊNCIA 01/2018-PMB, para CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPE E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO 
DA SILVA CRAVO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 307/2018 - 
SEDU - PARANACIDADE, NO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, tendo em vista razões explicitadas no 
Memorando Interno nº 108, de 26 de outubro de 2020 da Secretária de 
Obras e Serviços Desenvolvimento Urbanos, e ofícios s/nº, de 29 de 
outubro de 2020 do Secretário de Administração desta municipalidade 
e com fundamento no inciso II, § 1º do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 o 
CONTRATANTE decide PRORROGAR os prazos de vigência do 
contrato em 60 (sessenta) dias à partir da data de assinatura do aditivo. 
  
Bandeirantes-PR, 01 de dezembro de 2020. 
  
MARCOS DE MORAES 
Presidente da Comissão de Licitações 
  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação - 111/2020- PMB 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 
Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou 
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a 
favor do fornecedor:  
EMPRESA: WELLINGTON MARCOS CARLI 07459884901 
CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS DE CORES VARIADAS, 
SEM PISCA, POTÊNCIA DE 6 WATTS, 220V, 10 MTS 
LOCAÇÃO DE ÁRVORE 7X12M, PORTÊNCIA 5640 W 
CORDA LUMINOSA EM LEDS DECORATIVA, MANGUEIRA 
13MM, 30 LEDS POR METRO, POTÊNCIA DE 3W/MT, 220V, 
ROLO COM 100M 
TOTAL GERAL: R$ 17.527,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte 
e sete reais) 
Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
ARVORE DE NATAL, CORDÃO DE LED E CORDA 
LUMINOSA, QUE IRÃO COMPOR A DECORAÇÃO 
NATALINA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no 
valor total R$ 17.527,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte e sete 
reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado 
pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo 
se encontra devidamente instruído.  
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação - 109/2020-PMB 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 
Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou 
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a 
favor do fornecedor:  
HECTRON ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. 
Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E CALIBRAGEM COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA 
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$ 
12.250,00 (Doze mil, duzentos e cinquenta reais), face ao disposto 
no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.  
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 327/2020- PMB 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2020-PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: WELLINGTON MARCOS CARLI 07459884901 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
ÁRVORE DE NATAL, CORDÃO DE LED E CORDA LUMINOSA, 
QUE IRÃO COMPOR A DECORAÇÃO NATALINA DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 17.527,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte e sete 
reais)  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) dias após a assinatura do 
presente termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 30 (trinta) de dezembro de 2020. 
  
Bandeirantes-PR, 30 de novembro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Wellington Marcos Carli 07459884901 
WELLINGTON MARCOS CARLI 
Administrador 
  
ERRATA 
  
Na publicação do EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico 28/2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios do 
Paraná, no dia 30 de novembro de 2020 na página ANEXO IX Nº 
2148, pelo Município de Bandeirantes-PR. 
  
ONDE SE LÊ: 
R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA ME 626,25; 
TOTAL 45.536,75; 
45.836,75 (QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 
  
LEIA-SE 
R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA ME 656,25; 
TOTAL 45.566,75; 
45.866,75 (QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 
  
Bandeirantes-PR, 01 de dezembro de 2020. 
  
MARCOS DE MORAES 
Pregoeiro 
  
EXTRATO DO CONTRATO 
  
CONTRATO Nº 328/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PMB 
processo ADMINISTRATIVO Nº 152/2020– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 
DISPONIBILIZAÇÃO AOS SERVIDORES PARA O 
ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 17.000,00 (dezessete mil reais) 
DOTAÇÃO: 
SECRETARIA: Saúde/Educação; DESPESA FONTE: 3182/340; 
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE 
CONSUMO. 
SECRETARIA: Saúde; DESPESA FONTE: 3184/339 – 3185/338; 
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE 
CONSUMO. 
PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias úteis após solicitação e 
recebimento da nota de empenho 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura 
do contrato. 



Paraná , 02 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2150 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        38 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 
execução. 
  
Bandeirantes-PR, 30 de novembro de 2020 
  
Município De Bandeirantes-PR 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Fernando Uniformes EIRELI 
FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA 
Proprietário 
  
EXTRATO DO CONTRATO 
  
CONTRATO Nº 319/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020-PMB 
processo ADMINISTRATIVO Nº 152/2020– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: PARANÁ MÉD COMERCIO ATACADISTA DE 
EQUIPAMENTOS MEDICO E HOSPITALAR EIRELI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 
DISPONIBILIZAÇÃO AOS SERVIDORES PARA O 
ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 3.037,50 (Três mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos) 
DOTAÇÃO: 
SECRETARIA: Saúde/Educação; DESPESA FONTE: 3182/340; 
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE 
CONSUMO. 
SECRETARIA: Saúde; DESPESA FONTE: 3184/339 – 3185/338; 
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
11000110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE 
CONSUMO. 
PRAZO DE ENTREGA: 07 (sete) dias úteis após solicitação e 
recebimento da nota de empenho 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura 
do contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 
execução. 
  
Bandeirantes-PR, 30 de novembro de 2020 
  
Município De Bandeirantes-PR 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Parana Med Com Atacadista De Eq Medico E Hospitalar EIRELI 
ANA PAULA CIRQUEIRA LUCAS PIZANI 
Proprietária 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:BD996BF1 

 



Paraná , 02 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2150 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        290 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
TESOURARIA 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
 
DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 25-11-2020 À 01-12-2020. 
  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 26/11/20 A 26/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 26/11/20 A 26/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 26/11/20 A 26/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 26/11/20 A 26/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 24/11/20 A 24/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CURITIBA 25/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 25/11/20 A 25/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 25/11/20 A 25/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 26/11/20 A 26/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 26/11/20 A 26/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 27/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 27/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 27/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 27/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 27/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA MARINGÁ 27/11/20 A 27/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 28/11/20 A 28/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 28/11/20 A 28/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA LONDRINA 29/11/20 A 29/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 26/11/20 A 28/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 30/11/20 A 05/12/20 TRANSPORTE DE PACIENTES DE HEMODIÁLISE R$ 240,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 30/11/20 A 05/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 30/11/20 A 04/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 30/11/20 A 01/12/20 LEVAR CRIANÇA E PESSOA IDOSA PARA TRATAMENTO NO CEFIL E HOFTALON R$ 80,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA MARINGÁ 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA MARÍLIA-SP 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 150,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 30/11/20 A 30/11/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 01/12/20 A 01/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 01/12/20 A 01/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 01/12/20 A 01/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 01/12/20 A 01/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 01/12/20 A 01/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

 
Publicado por: 

Everton Teixeira 
Código Identificador:75385F30 

 


